小規模多機能型居宅介護むさしの運営推進会議録

日 時 平成 25 年９月 2６日（木）11 時 00 分

場 所 ひだまりの庭むさしの 会議室

出席者 増田委員（利用者代表）

和田委員（家族代表）

臼杵委員（地域住民代表）

市川委員（地域包括支援センターの職員）

吉原理事長 吉江施設長 細川課長 中村主任生活相談員 平尾介護支援専門員

議 題

1. 現状と予定

○現状

 4 月末   現在 12 名（稼働率 80.0％）新規 5 名

 5 月末   現在 15 名（〃  100.0％）

 6 月末   現在 15 名（〃  100.0％）

 7 月 1 日  定員を 18 名まで上げる

 7 月末   現在 17 名（〃  94.4％）新規 2 名

8 月末   現在 15 名（〃  88.2％）2 名終了

9 月 26 日 現在 13 名（〃  76.4％）3 名終了 新規 1 名

9 月 11 日（水）市内居宅支援事業所及び地域包括支援センターに空き情報と新規

受け入れのための事業所まわりを行いました。

（市川委員）傾向として新規申請しいきなり要介護がでる方が多くなっています。

○予定

    ・9 月 27 日（金）・10 月 4 日（金）2 回に分けて浅草への外出を行う予定です。

 8 名参加予定となっております。

・10 月 1 日（火）中庭にて芋煮会を行う予定です。9 名参加

2. 報告事項

・9 月 7 日（土）貝塚公園で開催された星空シアターに小規模多機能利用者 5 名

が参加されました。

3. 災害時相互援助協定書について

4. 運営推進会議の公表について

法令にて小規模多機能での運営推進会議の開催とその内容についての公表が義

務付けられています。むさしのでも毎回運営推進会議で話し合われた内容を公表し

ていきたいと考えております。公表方法については施設ホームページ内に掲載する

形を考えています。この場で了承いただければ今回分と合わせて今までの会議録の

掲載を行っていきます。

    →全委員より公表について了承をいただく。名前についてもそのまま記載する。

5. その他

（増田委員）利用していて困ったことは特にありません。浅草への日帰り旅行を楽

しみにしています。

（和田委員）連絡帳に血圧が記入されているため、受診の時など助かっています。

次回の会議  １１月 26 日（火）11 時 00 分～

以上